



**AGINDUA, 2021 EKAINAREN 30EKOA, EKONOMIAREN GARAPEN,
JASANGARRITASUN ETA INGURUMENENKO SAILBURUARENA,
EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN
SAILAREN 2021, 2022, ETA 2023. URTEETARAKO DIRULAGUNTZEN
PLAN ESTRATEGIKOA ALDATZEN DUENA**

2021eko martxoaren 17ko Aginduaren bidez, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren Dirulaguntzen Plan Estrategikoa onartu zen 2021., 2022. eta 2023. Urteetarako.

Agindu horren hirugarren ebazpen-zatiak honako hau aurreikusten du: "Aldian-aldian, plan hori berrikusi ahal izango da, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saileko titularraren agindu baten bidez. Agindu horren arabera, plan horren aurreikuspenak egokitu ahal izango dira dirulaguntzen deialdia egiteko unean dauden egoera material eta aurrekontuetara, bai eta neurri edo jarduera berriak sartu ere".

Saileko hainbat zuzendaritzak Dirulaguntzen Plan Estrategikoa aldatzeko eskatu dute, dirulaguntza edo deialdi berri batzuk sartzeko, edo dagoeneko Larrialdi Planean sartuta dauden fitxen funtsezko parametro batzuk aldatzeko.

Hala, bada, Agindu honen xedea da Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren 2021, 2022 eta 2023 urteetarako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa aldatzea, egin nahi diren dirulaguntzen deialdiak eta indarrean dagoen EGPn aurreikusitakoa bat etor daitezen.

Horrenbestez, honako hau

EBAZTEN DUT

Lehenengoa.- Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Merkataritzako sailburuaren 2021eko martxoaren 17ko Agindua aldatzea, "Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren 2021., 2022. eta 2023. urteetarako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa" onartzen duena, dirulaguntza edo deialdi berri batzuk sartzeko edo bertan sartuta dauden fitxen funtsezko parametro batzuk aldatzeko.

Bigarrena.- 2021eko martxoaren 17ko Aginduaren eranskinean sartzea agindu honen I. eranskinean zerrendatutako dirulaguntza berriak.

Hirugarrena.- 2021eko martxoaren 17ko Aginduaren eranskineko dirulaguntzen fitxak aldatzea, agindu honen II. eranskinean ezarritakoaren arabera.

Gasteizen

MARÍA ARANZAZU TAPIA OTAEGUI
EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMENEN
SAILBURUA

(Elektronikoki sinatuta)



I. ERANSKINA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren 2021., 2022. eta 2023. urteetarako Dirulaguntzen Plan Estrategikoan sartzen diren dirulaguntza programa berriak

Eraldaketa Digitalaren eta Ekintzaitzaren Zuzendaritza

5.2.2.3. Ardatz estrategikoa: Ikerketa eta berrikuntza

Helburu estrategikoa: Ekintza berritzaileak babestea
Organoa: Eraldaketa Digitalaren eta Ekintzaitzaren Zuzendaritza
Programa: 7212 INDUSTRIA-GARAPENA ETA EKINTZAILEENTZAKO LAGUNTZA
Dirulaguntzen lerroa: Dirulaguntza izenduna SPORTEK HUBri

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
Helburuak: Gipuzkoako kirol-sektorean proiektu berritzaileak garatzen laguntzea			
Ekintza: BIC Gipuzkoako kirol sektorea dinamizatzea			
Adierazleak:			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
7. Kapituluua. Sportek Hub dirulaguntza	20.000	20.000	20.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Enpresa berritzaile eta oinarri teknologikodun berriak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Zuzeneko diru-laguntza
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	

Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza

5.4.1.14. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EUSKAL LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUAREN ZAINTZA
Organoa: Landaren eta itsasertzaren garapeneko eta europar politiketako zuzendaritza
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Dirulaguntzen lerroa: Emakume Nekazarien Estatutuaren esparruan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna bultzatzeko laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua/7. ekinbidea: landa-eremuan enplegua sortzea eta aukera-berdintasuna sustatzea, arreta berezia jarriz emakumeentzako, gazteentzako eta enplegua lortzeko zailtasunak dituzten kolektiboentzako berariazko programen garapenean</p> <p>Ekintza Emakume Nekazarien Estatutuan ezarritako helburuak betetzen lagunduko duten ekintzak garatzea, bai eta aukera-berdintasuna sustatzeko eta emakume nekazarien eta landa-inguruneke emakumeen zeregina ikusarazteko jarduerak ere..</p> <p>Adierazleak</p> <p>Estatutuari lotutako jardueren kopurua. 3</p> <p>Aukera-berdintasunarekin lotutako jardueren kop. 2</p> <p>Ikusarazteko jardueren kopurua 2</p>			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoak			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa € (ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa € (zenbatetsia)	Zenbatekoa € (zenbatetsia)
IV kapitulua	60.000	60.000	60.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	<ol style="list-style-type: none"> 1. EAEko elkarteak, erakunde profesionalak, enpresa-erakundeak, sindikatuak edo nekazaritza-eremuko beste mota batekoak 2. Emakumeen eta gizonen berdintasuna helburu duten EAEko irabazi-asmorik gabeko elkarteak edo erakundeak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Lehia jarraitukoa. Laguntza emateko eta ordaintzeko eskaera-IT-ebazpena, konpromisoak betetzen direla egiaztatzea. 2. Norgehiagoka. Eskaera-IT-laguntza emateko eta partzialki ordaintzeko ebazpena-justifikazioa-IT-ebazpena eta laguntza ordaintzea.
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Laguntza-programa beraren helburua emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzea.

Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza

5.4.2.13. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: 27. Konpromisoa. Elikadura ekologikoa, tokikoa, jasangarria eta osasungarriagoa sustatzea
Organoa: Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Dirulaguntzen lerroa: Ekoizpen ekologiko ziurtatutara igarotzeko laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea			
Ekintza: Ingurumena errespetatzen duten ekoizpen-sistemak sustatzea			
Adierazleak: Erakunde onuradunen kopurua	10		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Eskumena duen organoaren lehiaketa/ebazpena
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Ez

5.4.2.14. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: 27. Konpromisoa. Elikadura ekologikoa, tokikoa, jasangarria eta osasungarriagoa sustatzea
Organoa: Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Dirulaguntzen lerroa: Abeltzaintzako ustiategiak lekualdatzeko laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea Ekintza: Hobekuntzak ezartzea tresnetan eta prozesuetan, ustiategiek modu eraginkorragoan bete ahal izan ditzaten beren lege- eta administrazio-betebeharrak. Adierazleak: Erakunde onuradunen kopurua	2		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
VII. aurrekontu-kapitulua	105.000,00		

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Eskumena duen organoaren lehiaketa/ebazpena
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Ez

5.4.2.15. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: 27. Konpromisoa. Elikadura ekologikoa, tokikoa, jasangarria eta osasungarriagoa sustatzea
Organoa: Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Dirulaguntzen lerroa: Nekazaritzako ustiategiatarako laguntzak, animalien ongizateari buruzko Welfair ziurtagiria lortzeko

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea Ekintza: Ingurumena eta animalien ongizatea errespetatzen dituzten ekoizpen-sistemak sustatzea Adierazleak: Erakunde onuradunen kopurua	5		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
IV. aurrekontu-kapitulua	250.000,00		

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Eskumena duen organoaren lehiaketa/ebazpena
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Ez

5.4.2.16. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: 27. Konpromisoa. Elikadura ekologikoa, tokikoa, jasangarria eta osasungarriagoa sustatzea
Organoa: Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Dirulaguntzen lerroa: Azpisektore produktibo berriei <i>de minimis</i> laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea			
Ekintza: Azpisektore berriak ezartzeko laguntzea			
Adierazleak: Erakunde onuradunen kopurua	30		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
o IV. aurrekontu-kapitulua	300.000,00		

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Eskumena duen organoaren lehiaketa/ebazpena
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Ez

Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza

5.4.4.23. Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA (Arloka eskumena duena / Aurrekontuan 71110an)
Dirulaguntzen lerroa: MAE ardoa - inbertsioa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
<p>Helburua: Euskal Autonomia Erkidegoan garatzea Europar Batasunak mahastizaintza eta ardogintzaren sektorea laguntzeko ezarritako neurriak (MAE), eraldaketa eta merkaturatzea hobetzeko inbertsioak helburu.</p> <p>1. ekintza: 1. Eraldatze- eta merkaturatze-proiektuentzako inbertsioetarako laguntzak.</p> <p>Adierazlea: Eragindako inbertsioa (milioiak) Lagundutako proiektuen kopurua</p>	<p>20</p> <p>30</p>	<p>60</p> <p>15</p>	<p>60</p> <p>30</p>
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
VII. aurrekontu-kapitulua	12.000.000€	12.000.000€	12.000.000€
EAEko funtsak			
EB- NBEF funtsak			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza eta elikagaiak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Norgehiagoka / Eskumena duen Organoaren Ebazpena
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea.	Ez

II. ERANSKINA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren 2021., 2022. eta 2023. urteetarako Dirulaguntzen Plan Estrategikoan sartutako fitxen aldaketak

5.2.1.5. Ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I+G eremuan Europako batez bestekoarekin bateratzea lortzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologia, Berrikuntza eta Eraldaketa digitala Sailburuordetza
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntza Funtsa
Dirulaguntzen lerroa: Azpiegitura zientifiko-teknologikoak eta ekipamendu zientifiko-teknikoa eskuratzeko laguntza-programa - AZPITEK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
Helburua: I+G+b garatzeko beharrezko ekipamendu zientifiko-teknikoa eskuratzea, instalatzea eta eguneratzea, eta emaitzak baliozkotzea eta erakustea, Euskadiko Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarean foku Anitzeko Teknologia Zentro eta Ikerkuntza Kooperatiboko Zentro gisa akreditatuta dauden eragileek egin beharrekoa	2021	2022	2023
Ekintza: Azpiegitura zientifiko-teknologikoak eta ekipamendu zientifiko-teknikoa eskuratzeko proiektuei laguntzea			
Adierazleak:			
Onartutako proiektuen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
VII. aurrekontu-kapitulua	5.938.631	7.000.000	10.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Foku Anitzeko Teknologia Zentroak eta Ikerkuntza Kooperatiboko Zentroak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua	Norgehiagoka. Itzuli beharrik gabeko diru-laguntza.
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Proiektuaren ikertzaileen osaera paritarioa positiboki baloratzea eta Ebaluazio Batzordeetan G/E presentzia orekatua bermatzea

5.3.1.1. Bigarren ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa.

Helburu estrategikoa: BPGaren %40 gainditzea industrian eta zerbitzu aurreratuetan
Organoa: Industriaren eta Trantsizio Energetikoaren Zuzendaritza.
Programa: 7212 Industria-Garapena
Dirulaguntzen lerroa: GAUZATU INDUSTRIA Programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Enpresen hazkundea erraztea, finantzaketarako sarbidea erraztuz, eta dauden eta sortzen diren tresnen kudeaketa koordinatua eta eraginkorra bermatzea.			
Ekintzak: Oinarri teknologikoa duten eta/edo berritzaileak diren ETEak sortzea eta garatzea bultzatzea. GAUZATU INDUSTRIA programa.			
Adierazleak:			
Laguntza jaso duten enpresen kopurua.	50	50	50
Eragindako inbertsioa (milioi euro).	75	75	75
Sortu beharreko enpleguak	500	500	500
Emakumeak Gizonak	85 415	85 415	85 415
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
VIII Aurrekontu kapituloa	28.000.000	28.000.000	28.000.000
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura			
Helburu dituen sektoreak:	- Erauzketako, transformazioko, produkzioko eta produktu-prozesu industrialari lotutako zerbitzuetako enpresa txiki eta ertainak, aurrekoei lotuak eta oinarri teknologikokotzat eta/edo berritzailekotzat jotzen direnak..		

	<ul style="list-style-type: none"> - Jarduera nagusia it/ot (Information Technology/Operational Technology) inguruneetarako zibererasoen aurrean babes-sistemak industria-enpresetan bateratzea eta integratzea duten ETEak (Segurtasuneko Euskal Zentroaren (BCSC) zibersegurtasun-katalogoan erregistratuta). - Eskabidea aurkezten duen enpresak taldeko gainerako enpresetan % 100eko akzio-partaidetza duen enpresa-taldeak.
<p>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</p>	<p>Lehia jarraitukoa.</p> <p>Batzorde batek izaera teknologikoaren eta/edo berritzailearen ebaluazioa egitea.</p> <p>Bi erakunderen lankidetzak: bata, emakidak eta ordainketak aztertzeko eta proposatzeko, eta bestea, ordainketak egiteko eta itzulketak lortzeko.</p> <p>Izapideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Enpresaren eskaera. 2. Emakida Ebazpena. 3. Inbertsioa gauzatzea. 4. Inbertsioen aitortpena. 5. Inbertsioaren Inspekzioa. 6. Dirulaguntza itzulgarriaren ordainketa. 7. Enpresaren itzulketen autolikidazioa.
<p>Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea</p> <p>Jarduera hauen deskribapena:</p>	<p>Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen aginduak dirulaguntzen aruari egokitzea, arreta berezia jarriz honako hauei:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Genero-lengoaia sartzea. - 2.3 artikulua aplikatzea, laguntzen edo diru-laguntzen onuradun diren erakunde pribatuek Legearen 3. artikuluko printzipio orokorrak eta 16., 18.4 eta 23. artikuluko nahitaez bete ditzaten.

5.3.3.1. Ardatz estrategikoa: Portuen kudeaketa eta euskal landa- eta kostalde- espazioa zaintzea. Hazkunde jasagarria.

Helburu estrategikoa: Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea			
Organoa: Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza (23)			
Programa: 51510 Portuak			
Dirulaguntzen lerroa: Itsas, Lur eta Aire bidezko Garraioaren Zuzenbideko Aldizkariarentzat Euskal Herriko Unibertsitateari dirulaguntza			
Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburuak: Itsas sektorean profesionalak eta graduondokoak prestatzea eta itsas sektorea sustatzea			
Ekintzak: Itsas sektoreko irakaskuntza-aldizkaria eta ikerketa-aldizkaria egitea, editatzea, argitaratzea eta banatzea	1		
adierazleak Urtean bi aldizkari argitaratzea			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
4. kapitulua	12.000		
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura			
Helburu dituen sektoreak:	Itsas sektoreko profesionalak		
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua	Diru laguntza izenduna. Emakida zuzena // Ebazpena		
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Erantzukizunpeko adierazpenen 2 eredu erantsi dira: - "Emakume eta Gizonen Berdintasunarekiko Konpromisoa" - "Laguntza edo dirulaguntza eman zaion jarduerak berdintasunari buruzko baldintzak betetzen dituela egiaztatzeko eredu"		

5.3.3.11. Ardatz estrategikoa: Portuen kudeaketa eta euskal landa- eta kostalde- espazioa zaintzea. Hazkunde jasangarria.

Helburu estrategikoa: Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea			
Organoa: Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza (23)			
Programa: 51510 Portuak			
Dirulaguntzen lerroa: Bizkaiko Merkataritza-Itsasketako Kapitainen Elkarteari diru-laguntza/Juan Sebastian Elkano: 500 urteak oroitzea			
Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburuak: Itsas sektorean profesionalak eta graduondokoak prestatzea eta itsas sektorea sustatzea. Elkarteen oroitzapenezko ekintzak</p> <p>Ekintzak: Itsas sektoreko erabiltzaileen eta Pprofesionalene elkarteei dirulaguntzak.</p> <p>adierazleak Bizkaiko Merkataritza-Itsasketakoko Kapitainen Elkarteari diru-laguntza: Juan Sebastian Elkanoren 500 urteak oroitzea</p>	1		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
IV. aurrekontu-kapitulua	15.000	20.000	
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura			
Helburu dituen sektoreak:	Itsas sektoreko profesionalak eta norbanakoak oro har		
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua	Dirulaguntza izenduna // Ebazpena		
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Erantzukizunpeko adierazpenen 2 eredu erantsi dira: - "Emakume eta Gizonen Berdintasunarekiko Konpromisoa" - "Laguntza edo dirulaguntza eman zaion jarduerak berdintasunari buruzko baldintzak betetzen dituela egiaztatzeko eredu"		

5.4.3.1. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta ekonomia suspertzea

Helburu estrategikoa: Itsas-baliabideen kudeaketa jasangarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntzen lerroa: Arrantza, merkataritza eta akuikultura egiturei laguntza emateko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
1. helburua: Arrantza-flota eta haren jardueraren kudeaketa egokitzea, sozialki eta ekonomikoki jasangarria izateko eta ingurumena errespetatuz egin dadin.			
1. ekintza Jasangarrtasun era bideratutako arrantza-flotaren egitura-politika eta kudeaketa.			
1. adierazlea Arrantza-ontzien gaitasuna kudeatzea, doitzea eta erregulatzea: Arrantza-unitateak behin betiko eta aldi baterako geldiaraztea (arrantza-unitateak)	20	20	20
2. adierazlea Itsasoan eta lurrian segurtasuna eta osasuna hobetzeko ekintzei laguntzea (jarduketa kopurua)	1	1	1
2. ekintza: Ikerketa eta berrikuntza arrantza-flotaren lehiakortasunerako.			
1. adierazlea Berrikuntzako komiteak sustatzea flota Jasangarrtasun erantz eraldatzeko (jarduketa kopurua).	5	5	5
2. adierazlea I+G+B garatzea flota bideragarri eta lehiakor bat lortzeko, arrantza-praktika jasangarriekin.			
2.1. adierazlea Eraginkortasuna energetikoa optimizatzea (jarduketa kopurua).	5	5	5
2.2. adierazlea Hautakortasuna hobetzea eta inpaktua gutxitzea n (jarduketa kopurua).	20	20	20
2.3. adierazlea Jardueraren eraginkortasuna hobetzea (efizientzia, segurtasuna, kalitatea, etab.) (jarduketa kopurua).	20	20	20
3. adierazlea Itsasoan segurtasuna eta osasuna hobetzeko ekintzak laguntzea (jarduketa kopurua).	3	3	3
2. helburua: Arrantza-sektorearen lehiakortasuna handitzea.			
3. ekintza Arrantza-sektoreko marketinerako kanpainak nahiz kudeaketa diseinatzea eta egitea.			
1. adierazlea Euskal arrantza-produktuen ziurtagiria eta horien balioa sustatzea (jarduketa kopurua).	1	1	1

2. adierazlea Ziurtagiri komuna kudeatzeko proiektuak sustatzea portuetan (proiektu kopurua).	1	1	1
3. adierazlea Marka bat garatzen laguntzea (proiektu kopurua).			
4. adierazlea Euskal arrantza-produktuen ziurtagiriak/ekoziurtagiriak sustatzea (ziurtagiri kopurua).	1	1	1
3. helburua: Akuikultura espezializatua eta kalitatezkoa.			
1. adierazlea Akuikulturako inbertsio produktiboak.	1	1	1
2. adierazlea Akuikulturan jakintza teknikoen eta teknologia aurreratuaren sorrera bultzatzea da, arrantzaren eta nekazaritzaren sektoreak dibertsifikatzeko.	1	1	1
3. adierazlea Jakintza eta neurriak garatzea, kontrol zoosanitariorako eta animalien ongizaterako.	1	1	1
4. adierazlea EAEko akuikulturarako espezie berrien, ekoizpeneko sistemen nahiz ekipamenduen eta akuikulturako produktuen elikadura hobetzearen inguruko ezagutza garatzea sustatzea.	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021 Zenbatekoa €	2022 Zenbatekoa €	2023 Zenbatekoa €
VII. aurrekontu-kapitulua	14.800.000	14.800.000	14.800.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza eta akuikulturako sektorea
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiarik gabeko konkurrentzia /organo eskudunaren ebazpena
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	Laguntza-programa honetan jasotako jarduera gehienen helburua arrantza eta akuikultura jasangarria lortzea eta arrantza-produktuen merkatuen antolaketa hobetzea. Laguntza-programa honen onuradun izan daitekeen kolektiboaren (tripulatazaileak, arrantza-armadoreak, arrantzaleak oro har) ezaugarria da gizonen presentzia eskusiboa dagoela erauzketa-sektorean; aldiz, emakumeek egiten dituzte arrantza-jarduerari laguntzeko lanak. Eremu horren barruan, emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduerak asoziazionismoa bultzatzera, arrantza-

	<p>jardueran parte hartzen duten emakumeen rola ikusaraztera eta sexuaren arabera bereizitako informazioa biltzera (estatistikak) bideratuta daude.</p> <p>Bestalde, 4/2005 Legearen eta EAeko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planaren arabera, neurriak ezartzen dira desberdintasunak ezabatzeko eta desberdintasuna sustatzeko, hala nola hizkera ez-sexista erabiltzea laguntza-deialdietan, laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien komunikazio-ekintzei buruzko informazioa jasotzen duten webguneetan, eta sexu-aldagaia barne hartzen duten estatistiken egokitzapena.</p>
--	--

5.4.3.5. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta ekonomia suspertzea

Helburu estrategikoa: Itsas-baliabideen kudeaketa jasagarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntzen lerroa: Arrantza, merkataritza eta akuikultura egiturei laguntza emateko programa: Arrantza-jarduera aldi baterako geldiaraztea.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Arrantza-flota eta haren jardueraren kudeaketa egokitzea, sozialki eta ekonomikoki jasagarria izateko eta ingurumena errespetatuz egin dadin.			
1. ekintza Jasagarritasun era bideratutako arrantza-flotaren egitura-politika eta kudeaketa.			
1. adierazlea Arrantza-ontzien gaitasuna kudeatzea, doitzea eta erregulatzea: arrantza-unitateak aldi baterako geldiaraztea (arrantza-unitateak)	39	39	39
2. adierazlea Tripulatzailleak	76	76	76
2.1 adierazlea Tripulatzailleak (giz.)	0	0	0
2.2 adierazlea Tripulatzailleak (emak.)			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
IV. aurrekontu-kapitulua	315.000	315.000	315.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza sektorea
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiarik gabeko kokurrentzia/organo eskudunaren ebazpena

<p>Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:</p>	<p>Laguntza-programa honen onuradun izan daitekeen kolektiboaren (tripulatzaileak, arrantza-armadoreak, arrantzaleak oro har) ezaugarria da gizonen presentzia eskusiboa eta erauzketa-arrantzan emakumeen ordezkariak ia nulua.</p> <p>Hala ere, 4/2005 Legearen eta EAEko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planaren arabera, hainbat neurri ezarri dira desberdintasunak ezabatzeko eta desberdintasuna sustatzeko, hala nola hizkera ez-sexista erabiltzea laguntza-deialdietan, laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien komunikazio-ekintzei buruzko informazioa duten webguneetan; eta sexu-aldagaia barne hartzen duten estatistiken egokitzapena.</p>
--	--

5.4.3.6. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta ekonomia suspertzea

Helburu estrategikoa: Itsas-baliabideen kudeaketa jasagarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntzen lerroa: ITSASORATU dirulaguntzen programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Prestakuntza eta gaikuntza			
1. ekintza: Beken programa, Pasaiako, Ondarroako eta Bermeoko zentroetan gaitasun profesionala jasotzeko.	16	15	15
1. adierazlea Ikasle kop. (giz.)	0	1	1
2. adierazlea Ikasle kop. (emak.)			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
IV. aurrekontu-kapitulua	105.000	107.100	109.200

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	EAEko zentroetako itsasoko eta arrantzako ikasketetako ikasleak.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiarik gabeko kokurrentzia /organo eskudunaren ebazpena
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea.	Hala ere, 4/2005 Legearen eta EAEko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planaren arabera, hainbat neurri ezarri dira desberdintasunak ezabatzeke eta desberdintasuna sustatzeko, hala nola hizkera ez-sexista erabiltzea laguntza-deialdietan, laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien komunikazio-ekintzei buruzko informazioa duten webguneetan; eta sexu-aldagaia barne hartzen duten estatistiken egokitzapena.
Horien deskribapena:	

Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza

5.5.2.15. Ardatz estrategikoa: Bidezko trantsizio energetiko eta klimatikoa

Helburu estrategikoa: Klimaren Aldeko Ekintza eta Ekonomia Zirkularra; Natura-ingurunearen Kontserbazioa eta Biodibertsitatea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: 4421 Ingurumenaren Babesa
Dirulaguntzen lerroa: Garapen jasangarria sustatzen duten ekintzak egiten dituzten udalentsako diru-laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Udal-ekintza lerrokatzea EAEko IV. Ingurumen Esparru Programa 2020n ezarritako ingurumen-lehentasunekin eta bertatik eratorritako plan eta estrategia sektorialekin.			
Ekintzak			75
Adierazleak			1.000
Tokiko erakunde onuradunen kopurua	75	75	500
Murriztutako CO2 tonak urtean	1.000	1.000	
Atmosferan saihestutako partikula kilogramoak	500	500	1.500
Urtean saihestutako oxido nitrosoaren kilogramoak	1.500	1.500	100
Habitat interesgarri hobetuak eta/edo leheneratuak (ha)	100	100	80
Natura 2000 Sarearen azalera hobetua eta/edo zaharberritua (ha)	80	80	15
Ikertu edo leheneratu diren potentzialki kutsatutako lurzoru hektareak	15	15	10
Ekonomia zirkularreko proiektuen kopurua	10	10	4.500
Gaikako bilketa handitzea, hondakin kg-tan	4.500	4.500	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €

7. kapitulua	3.140.000 €	3.140.000 €	3.140.000 €
---------------------	--------------------	--------------------	--------------------

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Udalak, mankomunitateak, beste toki-erakunde batzuk, toki-erakunde autonomoak, tokiko garapen-agentziak eta EAEko tokiko merkataritza-sozietateak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua	Norgehiagoka-prozedura (lurzoru kutsatuen, klima-aldaketaren, natura-ondarearen eta ekonomia zirkularraren lerroak) eta lehiarik gabeko norgehiagoka-prozedura (Jasangarritasun erako hezkuntzaren lerroa)/Urteko deialdiaren agindua
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Laguntzen deialdia egiteko Agindua. <ol style="list-style-type: none"> a. Hizkuntza inklusiboa erabiltzea 2. Epaimahaiaren osaera <ol style="list-style-type: none"> a. 3.7 artikulua betetzea erabakiak hartzeko eremuetako ordezkartza orekatuari dagokionez, 3. Balorazio Batzordearen akta <ol style="list-style-type: none"> a. Berdintasunari buruzko inprimaketan eskatutako datuak biltzea eta prestatzea 4. Pertsona eta/edo erakunde onuradunen zerrendaren ebazpena. <ol style="list-style-type: none"> a. Hizkuntza inklusiboa erabiltzea